
 1

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
  Z á p i s 

z 57. jednání Rady města Strakonice 
konaného 26.3.2008 v kanceláři starosty 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Přítomni:      6 členů RM :  

Ing. Vondrys – starosta 
Ing. Vlasák – místostarosta  

             PhDr. Říhová – místostarostka 
             členové RM: MUDr. Chod, Mgr. Parkosová,  pí Žiláková, Ing. Pavel 

                         Ing. Tůma – tajemník 
 
Omluveni: pí Žiláková 
 
Program: 
 
1. Zápis z jednání sociální komise ze dne 4.3.2008 

            Usnesení č. 1762/2008   
2. TS - rekonstrukce objektu SV s majetkovým podílem města  /Na Ohradě 87/ 

            Usnesení č. 1763/2008   
3. Nové cvičiště pro psy (revokace usnesení č. 1203/2007 na psí hřiště)  

            Usnesení č. 1764/2008   
4. MěÚSS - prodloužení ubytování v Azylovém domě 

            Usnesení č. 1765/2008   
5. Ukončení Smlouvy o dílo č. 06-328 na zpracování „Strategického plánu rozvoje města Strakonice“ 

            Usnesení č. 1766/2008   
6. Projekt pěšího propojení sídliště Mír a Podskalí - Zavadilky  

            Usnesení č. 1767/2008 
7. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 

            Usnesení č. 1768/2008   
8. Zápis z 3. jednání Komise pro sport 

            Usnesení č. 1769/2008   
9. Použití znaku města a poskytnutí příspěvku - HC Strakonice 

            Usnesení č. 1770/2008   
10. Majetkové záležitosti 

   Usnesení č. 1771/2008 – 1817/2008  
11. Velkoplošné informační tabule – polep zadních ploch 

            Usnesení č. 1818/2008   
12. DD a Speciální škola Volyně – využití parkovacích ploch před budovou a na nádvoří MěÚ 

            Usnesení č. 1819/2008   
13. Odměny ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných městem  

                        Usnesení č. 1820/2008 
14. Vypovězení smlouvy na provádění revizí – Šmidingerova  knihovna  
                    Usnesení č. 1821/2008  
15. Návštěva Veletrhu tří zemí v Pasově (29. 3. 2008) 

                        Usnesení č. 1822/2008 
16. Rozpočtová  opatření č.  13 - 20 

            Usnesení č.1823/2008 
17. Dodatek č. 6 ke smlouvě o zajištění MHD - ČSAD STTRANS a.s. Strakonice  
                     Usnesení č. 1824/2008 
18. STARZ Strakonice – výsledky výběrových řízení 

            Usnesení č. 1825/2008 
 



 2

 
 
 
Zahájení:  
57. jednání Rady města Strakonice zahájil pan starosta Ing. Pavel Vondrys v 15:45 hodin v kanceláři 
starosty, s ohledem na přítomnost 6 členů RM konstatoval usnášeníschopnost. Úvodem RM projednala 
a odsouhlasila předložený návrh programu jednání. 
 
1. Zápis z jednání sociální komise ze dne 4.3.2008 
Usnesení č. 1762/2008 (57/1) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis z 1. jednání sociální komise 
II. Souhlasí 
s poskytnutím finančních příspěvků z rozpočtu města: 
1. BEZ o.s., Kolářova 303,  387 11 Katovice – 6.000,- Kč /uhrazení nákladů za tradiční ceny pro 
dobrovolníky – sedm replik historických křesadel/ 
2. Český červený kříž, ÚOS, Mírová 173, 386 01 Strakonice – 10.000,-Kč /na podporu 
celorepublikové akce – Setkání zástupců z Klubů dárců krve/   
3. O.S. Cestou vůle, Svatopluka Čecha 1234, 386 01 Strakonice – 25.000,- Kč / na školení APLA, 
cestovné APLA, 10x cestovné O.S. Hafík –, 10x canisterapie, paspartování prací klientů /   
4. Svaz diabetiků ČR,, ÚO – Oldřich Novák, Strakonice – 900 ,- Kč /na nájemné 500,- Kč, zdravotní 
materiál na edukační akce 400,- Kč/    
5. Středisko rané péče, Jizerská 4, 370 11 České Budějovice – 20.000,- Kč /částečné pokrytí nákladů     
6. Společnost pro podporu lidí s mentálním postižením v ČR, o.s. OV, Stavbařů 213, 386 01 
Strakonice – 5.000,- Kč /na úhradu nájmu/ 
7. Centrum pro zdravotně postižené JK, pracoviště Strakonice, Stavbařů 213,386 01 Strakonice - 
54.000,-Kč /na nájem setkání ke Dni matek, nájem setkání ke Dni zdravotně postižených osob, nájem 
na Předvánoční setkání zdravotně postižených dětí, sociální poradenství, půjčovnu kompenzačních a 
rehabilitačních pomůcek, počítačový a internetový klub/ 
III.  Nesouhlasí    
s pokytnutím finančního příspěvku z rozpočtu města: 
Hospic sv. Jana N. Neumanna, Neumannova 144, 383 01 Prachatice 
IV. Souhlasí  
s přidělením bytu o velikosti 2+0 č. 003 v domě s pečovatelskou službou , Jezerní 1281, Strakonice 
panu Ladislavu Kunclovi,  
V.  Souhlasí 
s rozšířením nájemní smlouvy uzavřené s panem  Stanislavem Froulíkem, o dalšího nájemce p. Vlastu 
Martinkovou  
VI.  Ukládá 
sociálnímu odboru provést schválené usnesení   
 
2. TS - rekonstrukce objektu SV s majetkovým podílem města  /Na Ohradě 87/ 
Usnesení č. 1763/2008 (57/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
se zateplením objektu  a výměnou oken v domě čp. 87, ul. Na Ohradě, Strakonice, a s navýšením 
částky do fondu oprav, z důvodů úhrady úvěru, na výši cca 24,- Kč/m2. V majetku MÚ se jedná o 17 
byt. jednotek (zateplení + výměna 63 oken) s předběžným celkovým nákladem ve výši 2,288.000,- Kč. 
Náklady budou částečně hrazeny z FO Společenství, zbytek úvěrem, který se splácí z prostředků fondu 
oprav Společenství. 
 
Projednávání bodu 3 se zúčastnil Ing. Brůžek 
 
3. Nové cvičiště pro psy (revokace usnesení č. 1203/2007 na psí hřiště)  
Usnesení č. 1764/2008 (57/3) 



 3

Rada města po projednání 
I. Revokuje  
usnesení RM č. 1203/2007 na záměr vybudování psího hřiště v prostoru u zimního stadionu.  
II. Souhlasí 
s vybudováním psího cvičiště v prostoru za ČOV v celkové částce do 250.000,- Kč včetně DPH  
III. Ukládá 
odboru životního prostředí ve spolupráci s odborem majetkovým podniknout veškeré kroky k realizaci 
psího cvičiště. 
 
4. MěÚSS - prodloužení ubytování v Azylovém domě 
Usnesení č. 1765/2008 (57/4) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s prodloužením ubytování v Azylovém domě pana Jaroslava Irdzy, paní Izabely Grundzové, pana 
Josefa Pitelky, pana Jiřího Barčáka, paní Evy Pleskačové na dobu určitou od 1. 4. do 31. 5. 2008  
II. Ukládá 
MěÚSS Strakonice uzavřít dodatky ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence na dobu 
určitou od 1. 4. do 31. 5. 2008 
III.  Pověřuje    
ředitelku MěÚSS Strakonice  podpisem dodatků ke smlouvám o poskytnutí služby sociální prevence 
 
Projednávání bodů 6 a 7 se zúčastnila Ing. arch. Slámová 
 
5. Ukončení Smlouvy o dílo č. 06-328 na zpracování „Strategického plánu rozvoje města 
Strakonice“ 
Usnesení č. 1766/2008 (57/10) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
dopis s informacemi pro členy Rady města k ukončení Smlouvy o dílo č. 06-328 na zpracování díla 
„Strategický plán rozvoje města Strakonice“ zaslaný PhDr. Jiřím Vlachem dne 12.3.2008 
II. Souhlasí   
s uzavřením Dohody o ukončení Smlouvy o dílo č. 06-328 ze dne 17.7.2006 ve znění dodatků č. 1 – 3 
uzavřené mezi městem Strakonice a společností RERA a.s. – Regionální rozvojová agentura jižních 
Čech, Husova 1847/5, 370 01  České Budějovice, IČ: 25187937, jejímž předmětem je zpracování díla 
„Strategický plán rozvoje města Strakonice“, přičemž úhrada za částečné plnění díla ze strany města 
bude činit 33.000,- Kč vč. DPH 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem Dohody o ukončení Smlouvy o dílo č. 06-328 na zpracování díla 
„Strategický plán rozvoje města Strakonice“ ze dne 17.7.2006 
 
6. Projekt pěšího propojení sídliště Mír a Podskalí - Zavadilky  
Usnesení č. 1767/2008 (57/13) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
se zadáním prováděcí projektové dokumentace v rozsahu celé studie zpracované Ing. arch. Janem 
Rampichem z roku 2001 umožňující samostatnou realizaci po etapách v kratší trase. 
II. Ukládá 
odboru majetkovému zadat zpracování prováděcí projektové dokumentace  
 
7. Povolení výjimky z obecně závazné vyhlášky města 
Usnesení č. 1768/2008 (57/5) 
Rada města po projednání 
I.  Souhlasí 



 4

s udělením výjimky z obecně závazné vyhlášky města Strakonice k zabezpečení veřejného pořádku na 
26. dubna 2008 – 26. dubna 2009 – diskotéka Hvězda, Mlýnská 1081, Strakonice – reprodukovaná 
hudba  – pořádá Kuba Libor,Strakonice, pravidelně středa, pátek, sobota, mimořádně svátky od 22:00 
hodin do 05:00 hodin (středy jen do 03:00 hodin) následujícího dne. 
 
8. Zápis z 3. jednání Komise pro sport 
Usnesení č. 1769/2008 (57/7) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
zápis ze 3. jednání komise pro sport ze dne 11. 3. 2008.  
II. Souhlasí 
se zařazením oddílů BK Strakonice - kategorie dospělých (ženy, muži) mezi subjekty, kterým je 
poskytován příspěvek na nájemné ve sportovních zařízeních spravovaných STARZem (dle 
schválených pravidel  č. usnesení 1480/2007 z 19.12.2007) s účinností od 1. 1. 2008.  
III. Nesouhlasí 
s poskytnutím příspěvku Basketbalovému klubu Strakonice na uspořádání akce Exhibiční utkání 
nejlepších jihočeských basketbalistů E.ON utkání hvězd ve sportovní hale STARZ Strakonice.  
IV. Souhlasí  
se záštitou města nad akcí Exhibiční utkání nejlepších jihočeských basketbalistů E.ON utkání hvězd ve 
sportovní hale STARZ Strakonice pořádané Basketbalovým klubem Strakonice. 
V. Nesouhlasí 
s poskytnutím příspěvku Basketbalovému klubu Strakonice na uspořádání turnaje veteránů, dorostu  
a mládeže u příležitosti 75. narozenin MVDr. Miroslava Vondřičky.  
VI. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 4.000,- Kč z finančních prostředků na jednorázové sportovní  
a volnočasové akce TJ Otava Strakonice na technické zajištění 20. ročníku veřejných závodů  
ve vodním slalomu na Podskalí ve dnech 21. 6. - 22. 6. 2008.  
VII. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 5.000,- Kč z finančních prostředků na jednorázové sportovní  
a volnočasové akce TJ Fezko Strakonice – oddílu plaveckých sportů na uspořádání plaveckých závodů 
O zlatý fez dne 8. 6. 2008.  
VIII. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 2.500,- Kč z finančních prostředků na jednorázové sportovní a 
volnočasové akce SK JUDO – 1990 Strakonice na uspořádání akce Velká cena města Strakonice v 
judu – mláďata, mladší žáci a žákyně, starší žáci a žákyně dne 31. 5. 2008 ve strakonické sokolovně. 
IX. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 1.000,- Kč z finančních prostředků na jednorázové sportovní  
a volnočasové akce TJ ČZ Strakonice – oddílu orientačního běhu na uspořádání 6. ročníku závodu Jč 
žebříčku 2008 dne 25. 5. 2008.   
X. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 1.000,- Kč z finančních prostředků na jednorázové sportovní  
a volnočasové akce TJ ČZ Strakonice – oddílu nohejbalu na uspořádání Okresního turnaje trojic 
v nohejbale dne 31. 5. 2008 v Habeši.  
XI. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 3.000,- Kč (na každý uvedený turnaj 1.000,- Kč) z finančních 
prostředků na jednorázové sportovní a volnočasové akce TJ ČZ Strakonice – oddílu házené  
na uspořádání: Okresního kola novinářského kalamáře pro školy (6. a 7. třídy) dne 1. 5. 2008, Turnaje 
pro družstva v Jihočeském kraji – minižactvo, forma 4 + 1 dne 17. 5. 2008 a Turnaje otevřeného pro 
družstva ČR – minižactvo, forma 6 + 1 dne 21. 6. 2008.  
XII. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 3.000,- Kč (na každý uvedený den 1.000,- Kč) z finančních 
prostředků na jednorázové sportovní a volnočasové akce TJ Dražejov na uspořádání sportovního 
víkendu pro děti a mládež pod názvem Víkend plný sportu ve dnech 27. 6. – 29. 6. 2008.  
XIII. Souhlasí 



 5

s poskytnutím příspěvku ve výši 2.000,- Kč z finančních prostředků na jednorázové sportovní  
a volnočasové akce Klubu svazu civilní ochrany Strakonice 307-CO-1 na uspořádání okresního kola 
soutěže mladých záchranářů pod názvem Dokaž, že umíš dne 14. 5. 2008.   
XIV. Souhlasí 
s poskytnutím příspěvku ve výši 3.000,- Kč z finančních prostředků na jednorázové sportovní  
a volnočasové akce Sdružení hasičů ČMS na uspořádání akce Otavský Plamínek dne 3. 5. 2008  
na prostranství pod nákupním střediskem Hvězda ve Strakonicích.  
XV. Souhlasí 
s bezplatným využitím sportovního areálu Na Sídlišti dne 16. 5. 2008 za účelem pořádání akce Májové 
bruslení městem.  
XVI. Souhlasí 
se způsobem doložení dokladů prezentace města při akci TJ Otava Strakonice.  
 
9. Použití znaku města a poskytnutí příspěvku - HC Strakonice 
Usnesení č. 1770/2008  
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s použitím znaku města na nové logo klubu HC Strakonice 
II. Schvaluje 
s ohledem na výsledky Krajského přeboru (celkové vítězství) poskytnutí příspěvku ve výši 50.000,-Kč 
na krytí nákladů spojených s kvalifikací o II. ligu ledního hokeje. 
 
10. Majetkové záležitosti 
Projednávání tohoto bodu se zúčastnila Ing. Narovcová 
 
1) Dohoda o umístění domovní předávací stanice a vedení teplovodní přípojky pro bytový dům 
č. 13 na Jezárkách 
Usnesení č. 1771/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s bezplatným umístěním domovní předávací stanice a vedení teplovodní přípojky na pozemku p.č. 
1371/1 k.ú. Strakonice pro bytový dům č. 13 na Jezárkách. 
II. Souhlasí 
s uzavřením dohody o umístění domovní předávací stanice a vedení teplovodní přípojky pro bytový 
dům č. 13 na Jezárkách . 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné dohody 
 
2) Zpracování Energetického auditu pro ZŠ Jiřího z Poděbrad a MŠ Šumavská  
Usnesení č. 1772/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vypracováním energetického auditu pro ZŠ Jiřího z Poděbrad a MŠ Šumavská , dle nové úpravy 
energetického zákona z roku 2007. 
II. Souhlasí 
se zadáním energetických auditů pro ZŠ Poděbradova za cenu 55 000 ,- Kč bez DPH a pro MŠ 
Šumavská za cenu 45 000,- Kč bez DPH firmě SEVEn Energy s.r.o. Žižkova 12, 370 01 České 
Budějovice. 
 
3) Hana Kozubíková, Strakonice – žádost o povolení montáže konzole pro zavěšení antény pro 
připojení k internetu 
Usnesení č. 1773/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s montáží konzole pro zavěšení antény pro připojení k internetu na dům č.p. 77, ul. Bezděkovská ve 
Strakonicích se souhlasem nájemce bytové jednotky, u níž bude anténa umístěna. Montáž konzole pro 



 6

příjem internetu bude provedena na náklady žadatele. Tento souhlas nenahrazuje souhlas stavebního 
úřadu a architekta města.  V případě opuštění bytu nájemcem nebo v případě prodeje domu, nájemci 
nevzniká právo na finanční kompenzaci. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude anténa pro 
příjem internetu odstraněna a dům  uveden do původního stavu.  
 
4) JUDr. Ladislav Filip,  Horní Stropnice, PSČ 373 36 Zdeňka Lauterkrancová, Hloubětín - 
žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru  
Usnesení č. 1774/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na  pronájem části pozemku p.č.  1073/1 v k.ú. Modlešovice  o výměře cca 50 m2 
, nacházející se podél komunikace,  vedoucí k nemovitosti žadatelů. 

 
5) FANTASY AIR s.r.o., Kollárova 511, Písek 397 01 – žádost  pronájem pozemku – vyhlášení 
záměru  
Usnesení č. 1775/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na dlouhodobý pronájem části pozemku p.č. 76/2 v  k.ú. Nové Strakonice o 
výměře cca 700 m2 , za účelem umístění montážní haly.  
            
6) ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, Strakonice – žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 1776/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 679/3 v k.ú. Nové Strakonice o výměře cca 50 
m2 za účelem zřízení předzahrádky. 
II. Souhlasí 
s pronájmem části pozemku p.č. 679/3 v k.ú. Nové Strakonice  o výměře cca 47 m2 společnosti 
ZNAKON a.s., Sousedovice 44, Strakonice, za účelem zřízení a provozování předzahrádky,  za cenu 
8.000,- Kč ročně, pokud se v zákonné lhůtě pro vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce,  za 
předpokladu souhlasu architekta města Strakonice.   
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy 
            
7) Pronájem pozemků v lokalitě Habeš – vyhlášení záměru na pronájem 
Usnesení č. 1777/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem  pozemků p.č. 945/7 o výměře 1.674 m2 – požární nádrž a p.č. 
945/1 o výměře  6.962 m2 v k.ú. Dražejov u Strakonic.  
            
8) Balda, s.r.o., Kestřany-Zátaví 57, 397 01 Písek – žádost o dlouhodobý pronájem – vyhlášení 
záměru 
Usnesení č.1778/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením záměru na pronájem části pozemku p.č. 726/7 v k.ú. Nové Strakonice o výměře cca 170 
m2, za účelem umístění a provozování letní obslužné zahrádky s tím, že stavební úpravy týkající se 
obslužné zahrádky budou předem odsouhlaseny architektem města Strakonice – možnost zachování 
průchodu k řece.  
            
9) Uvolněná b.j. 2+1,ul. Zvolenská Strakonice I 
Usnesení č. 1779/2008 (57/6) 



 7

Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o nájmu bytu o velikosti 2+1 (83,94 m2), ul. Zvolenská, Strakonice I s paní 
Jaroslavou Lencovou,  
II. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
10) Uvolněná b.j. 1+0, ul. Husova Strakonice I 
Usnesení č. 1780/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+0 (33,81 m2), ul. Husova, Strakonice I s panem 
Lubošem Hessem,  
II. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
11) Uvolněná b.j. 1+1, ul. Stavbařů Strakonice II 
Usnesení č. 1781/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+1 (53,03 m2), ul. Stavbařů, Strakonice II s paní 
Petrou Švejdovou,  
II. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
12) Uvolněná b.j. 1+1, ul. Stavbařů Strakonice II 
Usnesení č. 1782/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o nájmu bytu o velikosti 1+1 (52,78 m2), Strakonice II s paní Vladimírou 
Božovskou,  
II. Pověřuje  
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
13) Helena Nárovcová, Strakonice – žádost o potvrzení přechodu nájmu bytu 
Usnesení č. 1783/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Potvrzuje 
splnění podmínek pro přechod nájmu bytu Heleně Nárovcové, Strakonice, k b. j. o vel. 3+1, č. b. 013 
ve 4. patře po Miroslavu Nárovcovi. 
II. Ukládá 
majetkovému odboru vydat příslušné osvědčení potvrzující přechod nájmu bytu. 
 
14) Ladislav Matoušek, Strakonice – žádost o potvrzení přechodu nájmu bytu 
Usnesení č. 1784/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Potvrzuje 
splnění podmínek pro přechod nájmu bytu Ladislavu Matouškovi, Strakonice, k b. j. o vel. 2+1, č. b. 
004 v 1. patře po Ladislavu Matouškovi ml. 
II. Ukládá 
majetkovému odboru vydat příslušné osvědčení potvrzující přechod nájmu bytu. 
 
15) Jiří Janda, Strakonice – žádost o potvrzení přechodu nájmu bytu 
Usnesení č. 1785/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Potvrzuje 



 8

splnění podmínek pro přechod nájmu bytu Jiřímu Jandovi, Strakonice, k b. j. o vel. 1+1, č. b. 005 v 1. 
patře po Jiřině Kolářové. 
II. Ukládá 
majetkovému odboru vydat příslušné osvědčení potvrzující přechod nájmu bytu. 
 
16) Helena Murgošová, žádost o přidělení bytové jednotky  
Usnesení č. 1786/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
žádost paní Heleny Murgošové o přidělení bytové jednotky s tím, že žádost bude znovu projednána po 
upravení majetkových vztahů v areálu Bažantnice. 
 
17) Projekt stavby „Stavební úpravy a přístavba objektu č.p. 772, Krále J. Poděbrad, 
Strakonice“ (pro odbor dopravy) 
Usnesení č. 1787/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
-  s rozšířením  předmětu  plnění  realizačního projektu stavby „Stavební  úpravy a přístavba objektu 
č.p. 772, Krále Jiř. z Poděbrad  , Strakonice“ 
- s termínem prodloužení dokončení projektu  o 1 měsíc 
- s navýšením  ceny o 124 950,-Kč vč. DPH 
II. Pověřuje  
starostu  podpisem  dodatku č. 1  ke  smlouvě. 
 
18) Výběrové řízení na provádění těžby a přibližování dřeva v lesích města Strakonice 
Usnesení č. 1788/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na provádění těžby a přibližování dřeva v lesích města Strakonice 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy na provádění těžby a přibližování dřeva s firmou : 
Petr Bednařík,  Strakonice, výše nabídkové ceny včetně DPH  375.920,- Kč. 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

 
19) Výběrové řízení na provádění pěstebních činností v lesích města Strakonice 
Usnesení č. 1789/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhodnocením výběrového řízení na provádění pěstebních činností v lesích města Strakonice. 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy na provádění pěstebních činností s firmou umístěnou na prvním místě: 
Josef Berger, Volyně, výše nabídkové ceny včetně DPH  469.421,-Kč. 
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

 
20) Informace o připravovaných realizacích a projektech komunikací v roce 2008  
Usnesení č. 1790/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s předloženým návrhem komunikací k realizaci (opravy a investice) a návrhem k zadání projektů 
komunikací v roce 2008 dle přílohy. Předmětné opravy a investice budou realizovány na základě 
dostatečných finančních prostředků příslušných kapitol rozpočtu města. 
II. Souhlasí 



 9

v souvislosti s předloženým návrhem komunikací k realizaci (opravy a investice) a návrhem k zadání 
projektů komunikací v roce 2008 pověřuje vedoucí majetkového odboru k plnění veškerých úkonů 
vedoucích k naplnění předmětného plánu. 
 
21) Žádost o souhlas k trvalému užívání části pozemku p.č. dle KN 765/1 v k.ú. Strakonice ve 
vlastnictví města Strakonice za účelem výjezdu ze zahrady na pozemku p.č. dle KN 765/107 a 
skladu zahradního nářadí na pozemku  p.č. dle KN st. 3503, vše  v k.ú. Strakonice ve vlastnictví 
žadatele. 
Žadatel: Stanislav Lenc a Libuše Svobodová,  
Usnesení č. 1791/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s povolením přejezdu pozemku p.č. dle KN 765/1 z  místní komunikace Vrchlického p.č. dle KN 
765/102 vše v  k.ú. Strakonice vše v  majetku města Strakonice  za podmínky, že žadatel nebude 
uplatňovat vůči Městu požadavky na úpravu a údržbu přejezdu. Přejezdem pozemku bude umožněno 
zpřístupnění pozemků p.č. dle KN 765/107 a  p.č. dle KN st. 3503 vše v  k.ú. Strakonice ve vlastnictví 
žadatele. Za podmínky, že Město si vyhrazuje právo od tohoto povolení odstoupit v  případě, že 
pozemek bude využíván jiným způsobem. 
Souhlas je podmíněn doložením souhlasného stanoviska  policie a vyjádřením správců inženýrských 
sítí.  
    
22) Žádost o opravu povrchu předzahrádky u restaurace „U Zborova“ ve Strakonicích na 
pozemku ve vlastnictví města p.č. dle KN 1320/4 v k.ú. Strakonice. 
Žadatel : Marie Mášková,  
Usnesení č. 1792/2008 (57/6) 
Rada města v souvislosti s opravou povrchu předzahrádky u restaurace „U Zborova“ na pozemku  
ve vlastnictví města p.č. dle KN 1320/4 v k.ú. Strakonice  
I. Nesouhlasí 
s opravou povrchu předzahrádky u restaurace „U Zborova“ na pozemku  ve vlastnictví města p.č. dle 
KN 1320/4 v k.ú. Strakonice na náklady města Strakonice, vzhledem k tomu, že se nejedná o opravu 
povrchu pronajatého pozemku, ale o opravu zařízení, které bylo na tomto pozemku vybudováno 
nájemcem a je tudíž v jeho vlastnictví. 
    
23) Žádost o souhlas s uložením prodloužení vodovodního řadu, vodovodní a kanalizační  
přípojky do pozemků v majetku města Strakonice p.č. dle KN 359/9 a p.č. dle KN 597/1 vše  k.ú. 
Přední Ptákovice. 
Žadatel: Lucie Kalinová,  
Usnesení č. 1793/2008 (57/6) 
Rada města v souvislosti  s prodloužením vodovodního řadu s vodovodní a kanalizační přípojkou 
k napojení novostavby rodinného domu na pozemku p.č.dle KN 371/8 v k.ú. Přední Ptákovice 
I. Souhlasí 
s uložením prodloužení vodovodního řadu, vodovodní a kanalizační  přípojky do pozemků v majetku 
města Strakonice p.č. dle KN 359/9 a p.č. dle KN 597/1 vše  k.ú. Přední Ptákovice, dle sazebníku. 
II. Souhlasí 
s uzavřením dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku města Strakonice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
 
24) Žádost o souhlas s uložením zemního kabelu NN na pozemcích p.č. dle KN 320/1 a 320/70 a 
s osazením kabelové skříně na pozemku p.č. dle KN 320/1 vše v k.ú. Přední Ptákovice vše ve 
vlastnictví města v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice, Hraniční ul. – 
přípojka NN, p.Lukeš“                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROSTAV STRAKONICE s.r.o. Písecká 283, 386 01 Strakonice – 
projektová kancelář elektro.  
Usnesení č. 1794/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 



 10 

I. Souhlasí 
s uložením zemního kabelu NN do stávající chráničky na pozemcích p.č. dle KN 320/1 a 320/70 a 
s osazením kabelové skříně na pozemku p.č. dle KN 320/1 vše v k.ú. Přední Ptákovice vše ve 
vlastnictví města v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby „Strakonice, Hraniční ul. – přípojka 
NN, p.Lukeš“, dle sazebníku.                   
II. Souhlasí 
s uzavřením dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku města Strakonice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

    
25) Žádost o souhlas uložit zemní kabel VN na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN st. 
1015/1 a p.č. dle KN 1499/1 vše v k.ú. Strakonice v souvislosti s projektovou  přípravou  stavby 
„Strakonice – kabelová smyčka VN k TS Divadlo“ .                                      
Žadatel: E.ON Distribuce a.s. Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o. Katov ická 175, 386 01 Strakonice – 
projektová kancelář elektro.  
Usnesení č. 1795/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kabelu VN na pozemku ve vlastnictví  města Strakonice p.č. dle KN st. 1015/1  a p.č. dle 
KN 1499/1 vše v k.ú. Strakonice, v souvislosti se  stavbou „Strakonice–kabelová smyčka VN k TS 
Divadlo “, bezúplatně.  
II. Souhlasí 
s uzavřením dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku města Strakonice a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

 
26) Žádost o souhlas uložit kanalizační a teplovodní potrubí na pozemcích ve vlastnictví  města 
p.č. dle KN 1285/1 a p.č. dle KN 1287 vše v k.ú. Strakonice v souvislosti s   přípravou  stavby 
„Stavební úpravy a přístavba k objektu Lidická č.p. 300, Strakonice, na st. par. č. 381, 3530 
a par. č. 600/1, k.ú. Strakonice, obec Strakonice“ .                                      
Žadatel:  Michaela Klasová,  
                Jiří Klas,    
V zastoupení: K–projekt, Ing. Luboš Kadaně, Zámek 1, 386 01 Strakonice  
Usnesení č. 1796/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uložením kanalizačního a teplovodního potrubí na pozemcích ve vlastnictví  města p.č. dle KN 
1285/1 a p.č. dle KN 1287 vše v k.ú. Strakonice v souvislosti s   přípravou  stavby „Stavební úpravy a 
přístavba k objektu Lidická č.p. 300, Strakonice, na st. par. č. 381, 3530 a par. č. 600/1, k.ú. 
Strakonice, obec Strakonice“, dle sazebníku                              
II. Souhlasí 
s uzavřením dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků v majetku města Strakonice a pověřuje 
starostu jejím podpisem.¨ 
 
27) Žádost o uzavření smlouvy o zřízení práva věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví 
města p.č. dle KN 320/227, 320/314 a 320/316 vše v k.ú. Přední Ptákovice za účelem uložení 
zemního kabelu NN v souvislosti se stavbou „Strakonice – Ptákovická, kabel NN , garáže“ .                                     
Žadatel: E.ON Distribuce a.s., Lannova 205/16, 370 49 České Budějovice.  
V zastoupení: Ing. Ivo Šafařík, Geodetická kancelář, Na Houpačkách 945/46, 397 01 Písek 
Usnesení č. 1797/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o zřízení práva věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví města p.č. dle KN 
320/227, 320/314 a 320/316 vše v k.ú. Přední Ptákovice za účelem uložení zemního kabelu NN v 
souvislosti se stavbou „Strakonice – Ptákovická, kabel NN, garáže“. Věcné břemeno se zřizuje částkou 
10.000,- Kč bez DPH.                                 
II. Pověřuje 



 11 

starostu města podpisem příslušné smlouvy.                             
 
28) Výzva k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. 137/2006 Sb. 
na realizaci akce „Úprava pozemků a  vstupního prostoru – kruhová křižovatka, kostel 
sv.Václava, Strakonice“ 
Usnesení č. 1798/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu dle zák. 137/2006 Sb. 
v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Strakonice, schválených 
usnesením Rady města Strakonice ze dne 11.10.2006, na realizaci stavby akce: „Úprava pozemků a  
vstupního prostoru – kruhová křižovatka, kostel sv.Václava, Strakonice“, za podmínek a v rozsahu 
uvedeném ve výzvě těmto dodavatelům: 

1. STRABAG a.s., odštěpný závod České Budějovice, oblast Střed, Pražská 313, 397 38 Písek 
2. ZNAKON a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice  
3. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice 
4. SSŽ, a.s., oblast Čechy západ, závod Č.Budějovice, 370 01 Č.Budějovice – Planá 72 
5. PRIMA   a.s.,Raisova    1004, 386 01 Strakonice 
6. JIHOSPOL - Jihočeská obchodní a stavební společnost  a.s., Písecká 893, Strakonice 
7. PROTOM  Strakonice s.r.o., Písecká  290, 386 01 Strakonice 
8. František Žahour – Garantstav, Tisová 233, 386 01 Strakonice 
9. Česká žula spol. s r.o., Volyňská 39, 386 01 Strakonice  

 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 
II. Jmenuje 
členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Ing. Ing. Karel Vlasák 
2. člen Ing. Jana Narovcová 
3. člen Ing. Lukáš Srb 
4.   člen p. Václav Šrámek 
5.   člen  Ing. Oldřich Švehla 

náhradníky členů komise  pro hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Miloš Haiser 
3. náhradník Ing. Tatiana Šamánková 
4. náhradník Ing. Hana Roudnická 
5. náhradník Michal Bezpalec 

III. Ukládá 
vedoucí majetkovému odboru zajistit plnění veškerých úkonů v souvislosti s výzvou k podání nabídky. 
  
29)  Generel odvodnění pro město Strakonice 
Usnesení č. 1799/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
protokol o otevírání obálek s nabídkami a dále zprávu o posouzení a hodnocení nabídek v zadávacím 
řízení dle § 21 odst. 1 písm. f) – zjednodušené podlimitní řízení na akci: Generel odvodnění pro město 
Strakonice“ 
II. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o dílo s uchazečem HYDROPROJEKT CZ, a.s. Táborská 31, 140 16 Praha 4 za 
celkovou cenu díla ve výši 3.796.100,- Kč včetně DPH. 
III. Pov ěřuje 
starostu města k podpisu předmětné smlouvy o dílo                                             
 
30)  Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku 
Usnesení č. 1800/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 



 12 

I. Souhlasí 
s uzavřením smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku v souvislosti s umístěním stavby: 
„Cyklostezka a chodník Podskalí, Strakonice“ v soutěži CESTY MĚSTY s pořadatelem soutěže – 
Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno. 
II. Pověřuje 
starostu města k podpisu předmětné smlouvy  
 
31) Odvolání  výpovědí  smlouvy o užívání čistírny v objektu čp. 772 Jiřího z Poděbrad 
Usnesení č. 1801/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s odvoláním výpovědí Smlouvy o užívání čistírny zaolejovaných vod Aktibend SD 3 podle § 51 obč. 
zák. uzavřené dne 29.4.2004,  podaných následujícím smluvním stranám výše uvedené smlouvy: 
České republice – Ministerstvu vnitra, Nad Štolou 936/3, Praha 7 a České republice – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Kodaňská 1441/46, Praha 10. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušných odvolání  výpovědí. 
 
32) Eliška  Lazarová,  Strakonice,   Miloslav Lazar, Katovice – žádost o ukončení nájemní 
smlouvy dohodou 
Usnesení č. 1802/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s ukončením nájemní smlouvy ze dne 11.7.2007, uzavřené mezi Eliškou Lazarovou, Strakonice, 
Miloslavem Lazarem, Katovice  a Městem Strakonice, dohodou,  ke dni 31.3.2008, za předpokladu 
vyrovnání všech finančních závazků vůči městu Strakonice. 
II. Pověřuje  
starostu města podpisem předmětné dohody.  

 
33) Petr Vávra, Strakonice – žádost o pronájem pozemku – vyhlášení záměru + pronájem 
Usnesení č. 1803/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vyhlášením  záměru  na  pronájem  části pozemku p.č. 746/19 v k.ú. Strakonice o výměře cca 200 m2 
v lokalitě „Za Pilou“. 
II. Souhlasí  
s pronájmem části pozemku p.č. 746/19 v k.ú. Strakonice o výměře cca 200 m2 , panu Petru Vávrovi, 
Strakonice, za cenu 300,- Kč ročně, za účelem zřízení zahrádky, pokud se v zákonné lhůtě pro 
vyhlášení záměru nepřihlásí jiný zájemce.  
III. Pov ěřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
            
34) Výběrové řízení na dodavatele stavby „Rekonstrukce kanalizace – Lidická ulice, Strakonice“ 
Usnesení č. 1804/2008 (57/6a) 
Rada města v souvislosti s realizací stavby „Rekonstrukce kanalizace – Lidická ulice, Strakonice“ 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „Rekonstrukce kanalizace – Lidická ulice, 
Strakonice“ za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 

1. ČKV PRAHA s.r.o., provoz: Ke Kablu 289, 10037 Praha 10 
2. AQUECON, s.r.o., Ústí nad Labem, Masarykova 125 
3. Mebikan spol. s r.o., provozovna Miletínská 376, 373 72 Lišov 

II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů pro podání nabídky na realizaci stavby: „Rekonstrukce kanalizace – 
Lidická ulice, Strakonice“. 
III. Jmenuje 



 13 

členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 
1. člen  Ing. Pavel Vondrys 
2. člen  Ing. Jana Narovcová  
3. člen  Ing. Lukáš Srb 
4. člen Ing. Hana Roudnická 
5. člen Ing. Jan Blahout 

náhradníky členů komise  pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Karel Vlasák 
2. náhradník Ing. Oldřich Švehla 
3. náhradník Ing. Jaromír Zeman 
4. náhradník Jaroslav Houska 
5. náhradník Ing. Luděk Joza 

IV. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

 
35) Výběrové řízení na dodavatele stavby „Chodník – Starý Dražejov, Strakonice“ 
Usnesení č. 1805/2008 (57/6a) 
Rada města v souvislosti s realizací stavby „Chodník – Starý Dražejov, Strakonice“ 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „Chodník – Starý Dražejov, Strakonice“ za 
podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 

1. ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice 
2. Silnice Klatovy, a.s. Vídeňská 190, 339 01  Klatovy I  
3. SWIETELSKY  stavební, s.r.o., Pražská 495, 370 04 České Budějovice 
4. Casta, a.s., Pražská 467, 397 01 Písek 

II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů pro podání nabídky na realizaci stavby: „Chodník – Starý Dražejov, 
Strakonice“ 
III. Jmenuje 
členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen Ing. Karel Vlasák 
2. člen  Ing. Oldřich Švehla  
3. člen  Ing. Lukáš Srb 
4. člen  Ing. Miloš Haiser 
5. člen  Ing. Jan Blahout 

náhradníky členů komise  pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Jana Narovcová 
3. náhradník Ing. Jaromír Zeman 
4. náhradník Jaroslav Houska 
5. náhradník Michal Bezpalec 

IV. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
  
36) Výběrové řízení na dodavatele stavby „Oprava parkovacích ploch – ul. Heydukova, 
Strakonice“ 
Usnesení č. 1806/2008 (57/6a) 
Rada města v souvislosti s realizací stavby „Oprava parkovacích ploch – ul. Heydukova, Strakonice“ 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „Oprava parkovacích ploch – ul. Heydukova, 
Strakonice“ za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 

1. ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice 
2. Silnice Klatovy, a.s. Vídeňská 190, 339 01  Klatovy I  
3. SWIETELSKY  stavební, s.r.o., Pražská 495, 370 04 České Budějovice 
4. Casta, a.s., Pražská 467, 397 01 Písek 



 14 

5. Stavby silnic a železnic, a. s., OZ oblast Čechy západ, závod České Budějovice  
P.O.Box 151 Planá 72, 370 01 České Budějovice  

II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů pro podání nabídky na realizaci stavby: „Oprava parkovacích ploch – ul. 
Heydukova, Strakonice“ 
III. Jmenuje 
členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Ing. Karel Vlasák 
2. člen  Ing. Oldřich Švehla  
3. člen  Ing. Lukáš Srb 
4. člen  Ing. Jana Narovcová 
5. člen  Ing. Jan Blahout 

náhradníky členů komise  pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Pavel Vondrys 
2. náhradník Ing. Miloš Haiser 
3. náhradník Ing. Jaromír Zeman 
4. náhradník Jaroslav Houska 
5. náhradník Michal Bezpalec 

IV. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

 
37) Výběrové řízení na dodavatele stavby „Oprava povrchu komunikace p.č. dle KN 117/5 k.ú. 
Hajská – autobusová točna, Strakonice“ 
Usnesení č. 1807/2008 (57/6a) 
Rada města v souvislosti s realizací stavby „Oprava povrchu komunikace p.č. dle KN 117/5 k.ú. 
Hajská – autobusová točna, Strakonice“ 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „Oprava povrchu komunikace p.č. dle KN 117/5 
k.ú. Hajská – autobusová točna, Strakonice“ za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto 
dodavatelům: 

1. ZNAKON, a.s., Sousedovice 44, 386 01 Strakonice 
2. SWIETELSKY  stavební, s.r.o., Pražská 495, 370 04 České Budějovice 
3. STRABAG, a.s. OZ  České Budějovice, Pražská 313, 397 038 Písek 
4. Stavby silnic a železnic, a. s., OZ oblast Čechy západ, závod České Budějovice  

P.O.Box 151 Planá 72, 370 01 České Budějovice  
II. Souhlasí 
s uveřejněním výzvy na www stránkách města Strakonice v souvislosti s možností přihlášení 
neomezeného počtu uchazečů pro podání nabídky na realizaci stavby: „Oprava povrchu komunikace 
p.č. dle KN 117/5 k.ú. Hajská – autobusová točna, Strakonice“ 
III. Jmenuje 
členy komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

1. člen  Ing. Pavel Vondrys 
2. člen  Ing.arch. Marta Slámová  
3. člen  Ing. Lukáš Srb 
4. člen  Ing. Jana Narovcová 
5. člen  zástupce osadního výboru Hajská 

náhradníky členů komise  pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení : 
1. náhradník Ing. Karel Vlasák 
2. náhradník Ing.arch. David Andrlík 
3. náhradník Ing. Oldřich Švehla 
4. náhradník Ing. Jan Blahout 
5. náhradník zástupce osadního výboru Hajská 

IV. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 



 15 

38) Opravy  základních a mateřských škol – rekonstrukce  kuchyně  MŠ  u  Parku + hřiště u 
Parku 
Usnesení č. 1808/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „Rekonstrukce kuchyně MŠ u Parku + hřiště u 
Parku “ , za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 
1. PROTOM Strakonice, s.r.o., Strakonice I, Písecká 290 
2. PRIMA, akciová společnost, Strakonice, Raisova 1004 
3. František Žahour - Garantstav Strakonice, Strakonice, Dražejov, Tisová 2 
4.  SALVETE spol. s r.o., Strakonice, Písecká 506 
5. CHLÁDEK FCH s.r.o., Strakonice, V Lipkách 96 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 
II. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
Ing. Narovcová, PhDr. Říhová, Ing. Švehla,  p. Houska, p. Čechová  (ředitelka MŠ)  
náhradníci:  Ing. Vondrys, Ing. Srb,  p. Bezpalec, Ing. Haiser 
III. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
 
39) Opravy základních a mateřských škol – rekonstrukce sociálního  zařízení MŠ Holečkova  
410 
Usnesení č. 1809/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „Rekonstrukce sociálního  zařízení MŠ 
Holečkova 410 Strakonice“, za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto 
dodavatelům:       
1. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Strakonice, Komenského 373 
2. PROTOM Strakonice, s.r.o., Strakonice I, Písecká 290 
3. SALVETE spol. s r.o., Strakonice, Písecká 506 
4. František Žahour - Garantstav Strakonice, Strakonice, Dražejov, Tisová 2 
5. VKS stavební s.r.o., Strakonice II, Na Dubovci 140 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších 
uchazečů. 
II. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
Ing. Narovcová, PhDr.  Říhová, Ing. Švehla,  p. Houska, p. Hanušová ( ředitelka MŠ)  
náhradníci:  Ing. Vondrys, Ing. Srb,  p. Bezpalec, Ing. Haiser 
III. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
 
40) Opravy základních a mateřských škol – MŠ Lidická  výměna  oken (částečná) 
Usnesení č. 1810/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „ MŠ Lidická - výměna  oken  v jižní 
fasádě “, za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 
1. OKNOTHERM spol. s r.o.,Kaplice, Linecká 377 
2. LD INVEST a. s., České Budějovice, Klaricova 873 
3. SALVETE spol. s r.o., Strakonice, Písecká 506 
4. OTHERM s.r.o. Husinec, Sklářská 48 
5. Jaroslav Faktor, Strakonice II, Bezděkovská 473 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 



 16 

II. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
Ing. Narovcová, PhDr.  Říhová, Ing. Švehla,  p. Houska, p. Vozábalová (ředitelka MŠ)  
náhradníci:  Ing. Vondrys, Ing. Srb, p. Bezpalec, Ing. Haiser 
III. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
 
41) Opravy základních a mateřských škol MŠ Spojařů 1260 – rozšíření  kapacity 
Usnesení č. 1811/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „MŠ Spojařů 1260 – rozšíření  
kapacity“ , za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 
1. PRIMA, akciová společnost, Strakonice, Raisova 1004 
2. Štěpán Kadaně, Katovice, K hoře 375 
3. SALVETE spol. s r.o., Strakonice, Písecká 506 
4. JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s., Strakonice, Písecká 893 
5. VKS stavební s.r.o., Strakonice II, Na Dubovci 140 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů 
II. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
Ing. Narovcová, PhDr.  Říhová, Ing. Švehla,  p. Houska, p. Barborková (ředitelka MŠ)  
náhradníci:  Ing. Vondrys, Ing. Srb, p. Bezpalec, Ing. Haiser 
III. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
                                                                                                                       
42) Opravy základních a mateřských škol –MŠ Svojsíkova 892  rekonstrukce chodníků 
Usnesení č. 1812/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „MŠ Svojsíkova 892  rekonstrukce chodníků“,  za 
podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 
1. František Žahour - Garantstav Strakonice, Strakonice, Dražejov, Tisová 2 
2. PROTOM Strakonice, s.r.o., Strakonice I, Písecká 290 
3. PRIMA, akciová společnost, Strakonice, Raisova 1004 
4. JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s., Strakonice, Písecká 893 
5. VKS stavební s.r.o., Strakonice II, Na Dubovci 140 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů. 
II. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
Ing. Narovcová, PhDr.  Říhová, Ing. Švehla,  p. Houska, p. Němejcová (ředitelka MŠ)  
náhradníci: Ing. Vondrys, Ing. Srb, p. Bezpalec, Ing. Haiser 
III. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
                                                                                                                        
43) Opravy základních a mateřských škol – ZŠ Dukelská č.p.166, rekonstrukce  dívčích WC 
Usnesení č. 1813/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „ ZŠ Dukelská č.p. 166, rekonstrukce  
dívčích WC, za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 
1. František Žahour - Garantstav Strakonice, Strakonice, Dražejov, Tisová 2 
2. SWIETELSKY stavební s.r.o., České Budějovice, Pražská 495 
3. PRIMA, akciová společnost, Strakonice, Raisova 1004 



 17 

4. Aleš Hromek - VODO-INSTALATÉRSTVÍ, Strakonice II, Na Ohradě 520 
5. STAVEBNÍ SPOLEČNOST H a T, spol. s r. o., Strakonice, Komenského 373 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších 
uchazečů  
II. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
Ing. Narovcová, PhDr.  Říhová, Ing. Švehla,  p. Houska, Mgr. Vlček (ředitel ZŠ)  
náhradníci: Ing. Vondrys, Ing. Srb, p. Bezpalec, Ing. Haiser 
III. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 
 
44) Opravy základních a mateřských škol –ZŠ Poděbradova č.p.882, rekonstrukce WC  
Usnesení č. 1814/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Rozhodla 
zaslat výzvu k podání nabídky na zhotovitele díla: „ZŠ Poděbradova č.p.882, rekonstrukce  WC“, 
za podmínek a v rozsahu uvedeném ve výzvě, těmto dodavatelům: 
1. PROTOM Strakonice, s.r.o., Strakonice I, Písecká 290 
2. SALVETE spol. s r.o., Strakonice, Písecká 506 
3. PRIMA, akciová společnost, Strakonice, Raisova 1004 
4. JIHOSPOL, Jihočeská obchodní a stavební společnost, a.s., Strakonice, Písecká 893 
5. VKS stavební s.r.o., Strakonice II, Na Dubovci 140 
včetně zveřejnění výzvy na www stránkách města Strakonice s možností přihlášení dalších uchazečů 
II. Jmenuje 
členy hodnotící komise ve složení: 
Ing. Narovcová, PhDr.  Říhová, Ing. Švehla, p. Houska, Mgr. Mráz  (ředitel ZŠ)  
náhradníci: Ing. Vondrys, Ing. Srb, p. Bezpalec, Ing. Haiser 
III. Ukládá 
vedoucímu odboru majetkového zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

      
45)  Protikorozní ochrana prvků fasády kina OKO Strakonice 
Usnesení č. 1815/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci týkající se protikorozní ochrany prvků fasády kina OKO Strakonice  
 
46)  ÚV Hajská – rekonstrukce a modernizace – předprojektová příprava   
Usnesení č. 1816/2008 (57/6a) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
S uzavřením smlouvy o dílo v souvislosti s předprojektovou přípravou stavby: „ÚV Hajská – 
rekonstrukce a modernizace“ s vybraným uchazečem - Petr Dolejš - W & ET Team, Písecká 1050/2, 
370 11, České Budějovice, IČ: 13496701. Celková nabídková cena díla  528.752,7 ,- Kč včetně DPH 
II. Pověřuje 
Starostu města k podpisu předmětné smlouvy  o dílo 
 
47) Společenství vlastníků Mládežnická 1238  
Usnesení č. 1817/2008 (57/6) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
a) s uhrazením nákladů na výstavbu lodžie bytu č. 3 v  č. p. 1238 ul. Mládežnická ve výši 60.000,- Kč 
z rozpočtu na opravy a údržbu bytového fondu  
b) s uhrazením částky ve výši 48.226,- Kč z fin. prostředků získaných Technickými službami 
Strakonice s.r.o. za pronájmy nebytových prostorů v majetku města, jedná se o částku  za výměnu 
oken a dveří v nebytové jednotce bytového domu v ul. Mládežnická, č. p. 1238, která je v majetku 



 18 

města. Tato částka bude Technickými službami Strakonice s.r.o. odečtena při vyúčtování a vrácení  
fin. prostředků získaných z pronájmů nebytových prostorů v majetku města za rok 2008 na účet města 
Strakonice. 
 
11. Velkoplošné informační tabule – polep zadních ploch 
Usnesení č. 1818/2008 (57/8) 
Rada města po projednání 
I. Revokuje 
část usn. č. 1632/2008, bod. XI ze dne 20. 2. 2008, kde souhlasila s navrženou prezentací města na 
zadních stranách velkoplošných informačních tabulích města Strakonice s tím, že pro letošní rok 
nepřesáhnou finanční náklady částku do 30.000,-Kč. 
II. Souhlasí  
s realizací polepů zadních stran velkoplošných informačních tabulí města Strakonice s tím, že pro 
letošní rok nepřesáhnou finanční náklady částku do 30.000,- Kč. 
 
12. DD a Speciální škola Volyně – využití parkovacích ploch před budovou a na nádvoří M ěÚ 
Usnesení č. 1819/2008 (57/9) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s využitím parkovacích ploch před a na nádvoří MěÚ dne 12.dubna 2008 od 11,30 do 17,00 hodin v 
souvislosti s konáním IX. ročníku MISS dětských domovů 2008. 
 
13. Odměny ředitelů ZŠ a MŠ zřizovaných městem  
Usnesení č. 1820/2008 (57/14) 
Rada města projednala předložený návrh, který je samostatnou přílohou usnesení RM uloženou na 
odboru školství a CR MěÚ.  
I. Schvaluje 
udělení odměn za 1. pololetí škol. r. 2007/2008 ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných 
městem Strakonice dle přiloženého návrhu. 
II. Ukládá 
odboru školství a cestovního ruchu zajistit splnění výše uvedeného usnesení. 
 
Projednávání bodu 14  se zúčastnil p. Vácha 
14. Vypovězení smlouvy na provádění revizí – Šmidingerova  knihovna  
Usnesení č. 1821/2008 (57/12) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí 
s vypovězením smlouvy s firmou  Jan Sládek – ELEKTROSERVIS, Plzeňská 245, 341 01 
Horažďovice na provádění revizí elektrické požární signalizace pro Knihovnu Strakonice  
II. Pověřuje  
starostu podpisem výpovědi 
 
15. Návštěva Veletrhu tří zemí v Pasově (29. 3. 2008) 
Usnesení č. 1822/2008 (57/15) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s návštěvou Veletrhu tří zemí v Pasově dne 29. března 2008, jehož zahájení se zúčastní delegace města 
ve složení: PhDr. Ivana Říhová, Ing. Karel Vlasák  
 
16. Rozpočtová  č.  13 - 20 
Usnesení č. 1823/2008 (58/2) 
Rada města po projednání 
I.  Schvaluje 
změnu rozpočtu o: 
RO č. 13  ve  výši  1 652 000,- Kč 



 19 

Dotace KÚ na „Zajištění regionálních funkcí knihoven v Jihočeském kraji“ pro rok 2008 pro  
Šmidingerovu knihovnu Strakonice. 
RO č. 14  ve  výši  1 177 112,- Kč 

                  Grant na realizaci projektu „Kdo sportuje, nezlobí“ spolufinancovaného z Finančních mechanismů 
EHP/Norska (1 000 545,20 Kč) a Jihočeským krajem (176 566,80 Kč) pro MŠ U Parku. 
RO č. 15  ve výši   585 760,-  Kč 
Grant KÚ na projekt „Prvky pasivní protipovodňové ochrany centra města Strakonice“ – II. Etapa. 
RO č. 16  ve výši   21 110,-  Kč 
Zvýšení příspěvku na úhradu elektrické energie MŠ Čtyřlístek, Holečkova 410, Strakonice.  
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let.  
RO č. 17  ve výši   24 000,-  Kč 
Navýšení prostředků na úhradu povinného zdravotního pojištění. Od 1.1.2008 jsou nově plátci 
povinného zdravotního pojištění také neuvolnění zastupitelé obcí. 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let.  
RO č.  18  ve výši   170 000,-  Kč 
Zvýšení výdajů na dopravní obslužnost města - dotace ČSAD STTRANS a.s. na úhradu 
předpokládané ztráty za rok 2008  (dle dodatku č. 6 ke smlouvě o zajištění MHD na území města 
uzavřené s ČSAD STTRANS a.s., Strakonice). 
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let. 
RO č.  19  ve výši   250 000,-  Kč 
Prostředky na pokrytí nákladů na vybudování psího cvičiště v lokalitě za ČOV.  
Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků minulých let  
RO č.  20  ve výši    50 000,-  Kč 
Mimořádný příspěvek pro HC Strakonice. Rozpočtové opatření bude kryto použitím prostředků 
minulých let. 
II.  Ukládá 
Finančnímu odboru  rozpočtová opatření  č.  13 – 20  provést. 
 
17. Dodatek č. 6 ke smlouvě o zajištění MHD - ČSAD STTRANS a.s. Strakonice  
Usnesení č. 1824/2008 (51/2) 
Rada města po projednání 
I. Souhlasí  
s uzavřením dodatku č. 6 ke smlouvě o zajištění hromadné osobní dopravy jako veřejné služby na 
území města Strakonice uzavřené se společností ČSAD STTRANS a.s. Strakonice 
II. Schvaluje 
cenu přepravního výkonu pro rok 2008 ve výši 34,41 Kč/km (z toho provozní náklady činí 32,34 
Kč/km a přiměřený zisk 2,07 Kč/km). 
III. Bere na vědomí  
předpokládanou ztrátu pro rok 2008 ve výši 4 051 864,- Kč (za předpokladu ujetí 168 500 km pro 
potřeby města Strakonice a za předpokladu provedení úprav cen jízdného městské hromadné dopravy 
Strakonice s účinností od 1.5.2008 a v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 279/ZM/2008) 
IV. Pověřuje 
starostu města podpisem dodatku č. 6 ke smlouvě 
 
18. STARZ Strakonice – výsledky výběrových řízení 
Usnesení č. 1825/2008 (51/2) 
Rada města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o výsledcích výběrových řízeních na akce konaných 14.3.2008 v organizaci STARZ 
Strakonice: 
1/ Projekt na výměnu oken + zateplení, Sportovní hala STARZ 
2/ Projekt rekonstrukce tribuny – hřiště na Sídlišti Strakonice 
3/ Oplocení hrací plochy – víceúčelové hřiště fotbalový stadion Sídliště Strakonice 
4/ Oprava sprch a šaten – Sportovní hala STARZ, Máchova 1113, Strakonice 
 
Ing. Pavel Vondrys                Ing. Karel Vlasák   



 20 

       starosta          místostarosta 
            
                                            
                            


